岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月１１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

労働雇用課 障がい者就労係 神谷
直通 058-272-8412

FAX  058-278-2676

(独)高齢・障害・求職者雇用支

援機構 岐阜支部
高齢・障害者業務課 山田 直通 058-265-5823

「障がい者雇用優良事業所等表彰式」及び

「障がい者雇用推進セミナー」の開催について

県及び独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構岐阜支部では、障がい者の雇

用促進と職業の安定を図ることを目的に、障がい者を積極的に雇用された事業所や、

長年勤続され模範的な職業人として業績を挙げている障がい者の表彰を、毎年行って

います。

このたび、令和６年度の受賞者を決定したことから、下記のとおり表彰式を開催し

ます。併せて、障がい者雇用に積極的に携わっている講師を招き、セミナーを開催し

ます。
 記

１ 日 時 令和６年１０月２９日（火）１３：３０～１５：３０

２ 場 所 岐阜県図書館 １階 多目的ホール（岐阜市宇佐４－２－１）

３ 内 容

〇表彰式 １３：３０～１３：５０

（１）授与者：商工労働部次長 田口
た ぐ ち

 博史
ひ ろ し

      （独）高齢・障害・求職者雇用支援機構 岐阜支部長 籾山
もみやま

 泰
やす

秀
ひで

（２）被表彰者：裏面参照

〇セミナー １４：００～１５：３０

（１）内  容

・「障がい者の雇用の現状と障がい者雇用施策の動向」

     講師：厚生労働省岐阜労働局 職業安定部職業対策課

                    地方障害者雇用担当官 桐野
き り の

 考造
こうぞう

 氏

・「企業における障がい者雇用の取組紹介」

     講師：生活協同組合コープぎふ 障がい者雇用担当 近藤
こんどう

 眞司
し ん じ

 氏

（２）参加者：県内企業経営者、人事担当者等 約１００名（※募集中）

４ その他

・参加には事前申し込みが必要です。申込方法については次のＨＰから確認して

ください。

ホームページ URL:https://www.pref.gifu.lg.jp/page/172275.html

      （令和６年１０月１８日（金）締切）

・事前の取材申込は不要です。

・会場となる岐阜県図書館では、障がい者雇用に関する図書の展示とブックリス

 トの配布を行います。こちらにも是非お立ち寄りください。

（開設期間：１０月２６日～２９日 展示場所：１階閲覧室）

令和６年度障がい者雇用優良事業所等表彰一覧

【岐阜県知事表彰】

○障がい者雇用優良事業所 １社

事業所 所在地

社会福祉法人 大垣市社会福祉事業団 大垣市

○優秀勤労障がい者 １名

氏名 勤務先事業所

鈴村
すずむら

 浩樹
ひ ろ き

 高山信用金庫

【独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 理事長表彰】

○優秀勤労障害者 １名

氏名 勤務先事業所

伊佐地
い さ じ

 守
まもる

 昭和包装工業株式会社

【独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 理事長努力賞表彰】

○障害者雇用優良事業所 ２社

事業所 所在地

ダイオーエコワーク東海株式会社 可児市

社会福祉法人 下呂福祉会 下呂市

【令和６年度 障害者雇用支援月間における絵画・写真コンテスト 独立行政法

人高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長奨励賞】

○絵画コンテスト 高校・一般の部 ３名

氏名 タイトル 勤務先事業所

加藤
か と う

 利和
としかず

 色づきぐあいをよく見比べて －

高橋
たかはし

 璃沙
り さ

「自然との共生」花粉交配用

ミツバチの飼育

アピ株式会社 アピパートナーズ

いび

難波
な ん ば

 岳
たけ

雄
お

 車掌さんたち
株式会社 OKBパートナーズ

OKB工房

○写真コンテストの部 1名

氏名 タイトル 勤務先事業所

松岡
まつおか

 伸
のぶ

仁
ひと

 枝豆いっぱい採れたよ ナブテスコリンク株式会社

二次元コード

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/172275.html